
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE
Elenco trasmissione prot.
del

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL  CONSIGLIO COMUNALE

N. 46

OGGETTO :
RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.169/2018 "VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - 10° PROVVEDIMENTO".

L’anno  duemiladiciotto, addì  tre, del mese di dicembre, alle ore 21:00,  nella sala delle adunanze
consiliari , convocato con avvisi scritti e consegnati a norma di legge a ogni Consigliere, si è riunito in
sessione Straordinaria ed in seduta  di Prima convocazione, il Consiglio Comunale

Fattosi l'appello nominale risultano:
Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Matteo Besozzi SINDACO Presente

Massimo Stilo VICE SINDACO Presente

Alessandra Zarini CONSIGLIERE Presente

Marta Moalli CONSIGLIERE Presente

Vito Diluca CONSIGLIERE Presente

Stefano Ferraresi CONSIGLIERE Presente

Claudia Gnemmi CONSIGLIERE Presente

David Amelio Luigi Guenzi CONSIGLIERE Presente

Alessio Guazzoni CONSIGLIERE Assente

Sonia Fanchini CONSIGLIERE Presente

Filippo Valbuzzi CONSIGLIERE Presente

Eleonora Casaluci CONSIGLIERE Presente

Marco Paracchini CONSIGLIERE Presente

Rosanna Di Muccio CONSIGLIERE Presente

Paolo Sibilia CONSIGLIERE Presente

Fabrizio Mario Guenzi CONSIGLIERE Presente

Giuseppe Cuda CONSIGLIERE Presente
Presenti   16  Assenti    1

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Gamba dott.ssa Gianna il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero dei Consiglieri il Sig.  Besozzi Matteo nella sua qualità SINDACO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 26/11/2018

VISTO l’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000

DATO ATTO:
che con la suddetta deliberazione si prevedeva l’applicazione della quota parte
di € 20.000,00 dell’avanzo di amministrazione disponibile per finanziare
parzialmente i lavori di manutenzione straordinaria delle strade dell’9importo
complessivo di € 122.000,00.

CONSIDERATE la suddetta opera di particolare rilevanza strategica per il
conseguimento delle finalità istituzionali dell’ente

RITENUTO, pertanto di vincolare formalmente la quota parte dell’avanzo di
amministrazione derivante dall’esercizio 2017 di € 20.000,00 alla realizzazione delle
suddette opere.

VISTI:
l’articolo 187 comma 3-ter del T.U.E.L ai sensi del quale: «Costituiscono quota
vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le corrispondenti
economie di bilancio:

nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuanoa)
un vincolo di specifica destinazione dell’entrata alla spesa;
derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento dib)
investimenti determinati;
derivanti da trasferimenti erogati a favore dell’ente per una specificac)
destinazione determinata;
derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cuid)
l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione. E’
possibile attribuire un vincolo di destinazione alle entrate straordinarie non
aventi natura ricorrente solo se l’ente non ha rinviato la copertura del
disavanzo di amministrazione negli esercizi successivi e ha provveduto nel
corso dell'esercizio alla copertura di tutti gli eventuali debiti fuori bilancio,
compresi quelli di cui all'art. 193. L'indicazione del vincolo nel risultato di
amministrazione per le entrate vincolate che hanno dato luogo ad
accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione è sospeso,
per l'importo dell'accantonamento, sino all'effettiva riscossione delle
stesse».

Lo schema del prospetto dimostrativo dell’avanzo di amministrazione contenuto
nell’allegato 10 al d. lgs. 118/2011, c.d. “decreto armonizzazione”, il quale in tal
senso suddivide la quota vincolata dell’avanzo di amministrazione nelle seguenti
sotto categorie:

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabilia)
Vincoli derivanti da trasferimentib)
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutuic)
Vincoli formalmente attribuiti dall’ented)



VISTO il parere favorevole ex art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. in
ordine alla regolarità tecnico e contabile

DATO ALTRESÌ ATTO che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti, ai sensi
dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

Sentiti gli interventi……OMISSIS

Con voti favorevoli n. 11 (undici), contrari n. 5 (cinque) (Cuda, Guenzi Fabrizio,
Sibilia, Di Muccio, Paracchini), astenuti n. 0 (zero) su n. 16 (sedici) Consiglieri
presenti e votanti;

DELIBERA

DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n.169 del 26.11.2018 ad1.
ogni effetto.

DI VINCOLARE formalmente la quota parte dell’avanzo di amministrazione di €2.
20.000,00 alla ai lavori di manutenzione straordinaria delle strade dell’importo
complessivo di € 122.000,00.

DI DICHIARARE, successivamente, con voti favorevoli  n. 11 (undici), contrari  n.3.
5  (cinque) (Cuda, Guenzi Fabrizio, Sibilia, Di Muccio, Paracchini),  astenuti  n. 0
(zero) su n. 16 (sedici) consiglieri presenti e votanti il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



___________________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 Besozzi Matteo dott.ssa Gianna Gamba

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  per 15
giorni consecutivi a partire dal 27-12-2018 al 11-01-2019.

Castelletto S. Ticino, lì 27-12-2018

Reg. Pubbl. n. 1553

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Gianna Gamba

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 06-01-2019

è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.lgs
267/2000).

Castelletto S. Ticino, lì 27-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Gianna Gamba

___________________________________________________________________________


